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Egyetemes: A TEREMTETT VILÁG. Hogy az emberek megtanulják tisztelni a teremett világot 
és Isten ajándékaként gondozzák.

A Biblia elején olvasható két történet az ember teremtéséről. Az első történet szerint így szól 
az Isten: „Alkossunk embert a mi képünkre és hasonlatosságunkra, hogy uralkodjék a tenger 
halain, az ég madarain, az állatokon és az egész földön, s minden csúszómászón.” (Ter 1,26) A 
második, régebben keletkezett történet szerint pedig „fogta az Úr Isten az embert, és az Éden 
kertjébe helyezte, hogy művelje és őrizze meg.” (Ter 2,15) Sajnos, mi, nyugati emberek, 
gyakran csak a Teremtés könyvének első fejezetéből idézett mondatra emlékezünk, és nagy 
buzgalommal igyekszünk „uralkodni” minden más teremtmény fölött. Közben pedig 
elfelejtjük, amit a második fejezetből idézett szöveg mond: az Isten azzal bízta meg az 
embert, hogy „művelje és őrizze meg” azt a helyet, ahová az Isten őt helyezte. A tudomány és 
technika fejlődésével az ember „uralma” egyre súlyosabban nehezedik a teremtett világra. 
Sikerül ugyan megvédeni az embereket az időjárás viszontagságaitól és a vadállatok 
támadásaitól, de ugyanakkor technikánkkal bepiszkítottuk és leromboltunk a természet sok 
szépségét. Már oda jutottunk, hogy a tudósok figyelmezetnek: ha tovább folytatják az 
emberek az ilyen fajta „uralkodást”, annyira tönkre tesszük környezetünket, hogy 
alkalmatlanná válik az emberek életének fenntartására.

 Ezért nagyon is itt az ideje, hogy megszívleljük a második fejezetből idézett szöveget: az 
Isten megbízott bennünket, embereket azzal, hogy „műveljük és őrizzük” az általa teremtett 
szép világot.

 Ehhez elsősorban belső hozzáállásunk megváltoztatása szükséges. Tudatosítanunk kell, 
hogy csak Isten „sáfárjai” és az Ő kincseinek őrzői vagyunk. Amikor a természet erőivel 
találkozunk, első reakciónk a tisztelet és csodálat legyen. Milyen bámulatos remekművek az 
Isten teremtő akaratából létező teremtmények, különösképpen az élőlények. Művészek és 
költők képesek igazán felfedezni a „dolgok üzenetét,” és meghatódni a velük való 
találkozáskor. Például, ilyenkor tavasszal, mekkora csodák a barna földből kisarjadó fehér 
hóvirágok, lila ibolyák, sárga kökörcsinek és a többi kis virágocska, Istennek, a nagy 
művésznek remekművei. Milyen csodálatos szín-kombináció a pillangók szárnya és mily 
bámulatos vidám röpködésük. Még az ici-pici, alig látható bogaracskák is olyan fürgén 
szaladgálnak, hogy csak csodálkozni tudunk rajtuk. Mindezeket az Isten ajándékainak 
tekinthetjük, hiszen, ahogy a Zsoltáros imádkozik: „Istenünk, te kenyeret adsz a földből, és 
bort, hogy vidámítsa az ember szívét; hogy ragyogjon arca az olajtól, és a kenyér erősítse az 
ember szívét.” (Zsolt 104,15) Szép, régi szokás az étkezés előtti és utáni imádság, amelyben 
megvalljuk: „aki ételt és italt adott, annak neve legyen áldott.” Igaz, hogy ételünk és italunk 
„a föld termése és az emberi munka gyümölcse”, de a teremtő Istennek köszönhető, hogy 
létezik termő föld, létezik szőlőtő és léteznek a termésüket étellé alakító munkás emberek. Ha 
mindig gondolunk arra, hogy a teremtmények nem gazdátlanok, hanem Isten a tulajdonosuk, 
és ha tudatosítjuk, hogy nincs „senki földje”, hanem „az Úré a föld s ami azt betölti” (Zsolt 
24,1), akkor fogunk úgy „uralkodni” a földön, hogy megőrizzük a természetet, Isten akarata 
szerint használjuk azt, és hálát adunk érte. Korunkban az emberek gyakran elfelejtenek hálát 
adni, pedig a hála az egyik legszebb emberi tulajdonság.

 A holdrakétákról felvett fényképek megmutatják, hogy földünk olyan, mint egy kéken csillogó 
kerek űrhajó, mely ott úszkál a világűr sötét tengerében. Mi vagyunk e hajó „legénysége”, és 
jaj az olyan „legénységnek”, mely szétrombolja saját hajóját. Imádkozzunk e hónapban azért, 
hogy az egész emberiségben elterjedjen a felelősségérzet a teremtett világ megművelésért 
és megőrzéséért, és hogy így gyerekeink és unokáink is boldogan élhessenek a jó Isten 
teremtette szép és jó világban.
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Evangelizációs: ÜLDÖZÖTT KERESZTÉNYEK. Hogy az üldözött keresztények érezzék a 
feltámadt Úr vigasztaló jelenlétét és az egész Egyház szolidaritását.

Megdöbbentő tény, hogy bár a kereszténység a szeretet vallása, mégis, kezdettől fogva, 
üldözik a keresztényeket. Már Márk evangéliuma így idézi Jézusnak egyik mondását: 
„Mindenki, aki elhagyta házát vagy testvéreit […] érettem és az evangéliumért, százannyit 
kap már most, ebben a világban, […] , bár üldözések között.” (10,29-30). A Timóteushoz írt 2. 
levél pedig azt mondja, hogy „mindazok, akik buzgón akarnak élni Krisztus Jézusban, 
üldözést fognak szenvedni” (3,12). Maga Jézus pedig így szól: „Boldogok, akiket az igazság 
miatt üldöznek, mert övék a mennyek országa.” (Mt 5,10) Jézusnak e mondása annyira fontos 
volt, már az ősegyház számára is, hogy Szent Péter 1.levele háromszor is említi, hogy a hívők 
„boldogok”, ha szenvednek az igaz élet miatt. (1Pt 3,14; v.ö. 1Pt 2,20; 4,14).

 A történelemből tudjuk, hogy a keresztények időszámításunk első háromszáz évében 
mennyit szenvedtek a Római Birodalom egész területén, és hogy később sem volt kor, amikor 
valahol a földön nem üldözték volna a keresztényeket. De talán soha sem volt olyan heves 
keresztényüldözés és annyi vértanú, mint éppen napjainkban. Folyt és folyik az ateista 
kommunizmus általi keresztényüldözés, újabban pedig a fanatikus iszlám-hitűek rendeznek 
véres, kegyetlen keresztényüldözéseket. Megdöbbentenek a keresztények kivégzései, 
elűzései, rabszolgaságba taszításai, melyekről szinte minden nap beszámol a világsajtó.

 Jézus megtiltotta, hogy a „fogat fogért” elv szerint gyűlölettel viszonozzuk ellenfeleink 
gyűlöletét (Mt 5,43-45), azt viszont Jézus elvárja tőlünk, hogy, amennyire tőlünk telik, 
üldözött testvéreinket segítsük. Emeljük fel tiltakozó szavunkat a fegyverkereskedők ellen, 
akik jó pénzért fegyverrel látják el az üldözőket. Növekedjék orkánná tiltakozásaink kórusa, 
amikor védtelen, ártatlan családokat, nőket, gyermekeket terrorizálnak, kínoznak és 
megölnek. Helyeseljük az üldözött menekültek befogadását és támogatását, akkor is, ha ez 
számunkra áldozatot jelent. Ők most azok „legkisebb testvérek”, akik Krisztust képviselik, 
kinek szenvedése, az üldözött keresztényekben, a világ végéig folytatódik. Krisztus elvárja 
tőlünk, hogy e szenvedéseket enyhítsük.

P. Nemeshegyi Péter SJ

Óda Húsvétra

Golgotán fájdalom eltorzította töviskoronás arcát,
szenvedett nem jajdult hófehér lelkében vívta életünk harcát.
Két gonosztevő lator között akik bűnözők, és Ő Jézus,
mit vétett, mit tett, kérdezte előtte a palotában Pilátus?
Feszítsd keresztre, őrjöngve ordított a feltüzelt tömeg, 
kezét mosta, e felháborodott horda egy bőszült szörnyeteg.
Vállán a teher, a kereszt, némán tűrte, hátán ostorcsapás
menni kell, hosszú az út, a halálig nincs pihenő, megállás.

Kínszenvedett, elborult az ég sistergő villámok cikáztak,
szakadt felhők dörgő könnye, kereszttől a katonák hátráltak.
Lelke felszállt Atyához. Itt hagyott Megváltó magunkra árván.
Ő mondta-ne féljetek veletek vagyok, a vesztes a sátán!
Kétezer és kicsit több év elrepült, mivé lettünk kik vagyunk?
Ezért áldozta életét bűnünkért bűn nélküli Jézusunk?
Háború dúl a világban  lefejezik a keresztényt miért?
Testvér a testvért, szüleit eladja pénzért hatalomért?
Vittem volna az áldott keresztet, mint Simon mert én megértem
Ó Krisztusom nekem míg élek belül szívemben nincs félelem!
Húsvéti harang kondulása, lelkem ujjongása, öröme
tudom újra itt vagy, áhítattal kérlek vigyázz a jövőnkre!

                                                     Varga Ferenc
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„Ujjongjatok és énekeljetek”!

Exultet! Ezzel kezdődik az a felejthetetlen nagyszombati himnusz, melyet extázissal énekel a 
pap afeletti örömében, hogy a reménytelen sötétségnek vége! Krisztus fénye ragyogó 
napként megvilágít mindent. Új élet kezdődik, új világ! Krisztus előtt-Krisztus után. Ami eddig 
érthetetlen volt, mától kezdve Krisztus fényében érthetővé válik. Nagypénteken még úgy 
tűnt, hogy a sötétség legyőzi a világosságot, de most a Lumen Christi, Krisztus világossága 
legyőzte az evilág urát.

Az Exultet dallama és a himnusz szövege olyan, mint egy égi szimfónia, melyet Krisztus papja 
dirigál. Ott áll az oltárnál, és az univerzum minden teremtményét, a látható és láthatatlan 
világ minden tagját és csoportját arra kéri, hogy vegyen részt az ujjongásban. Megköszöni a 
kis méheknek, hogy a húsvéti gyertyát szorgalmas munkájukkal létrehozták. Aztán beinti az 
angyalok, a szentek, a hívek kórusát, hogy együtt énekeljenek.-Sőt szólaljanak meg az üdv 
trombitái, mert ezen az éjszakán Krisztus szétrombolta a halál bilincseit. Még Ádám bűnére is 
jut az irgalom fényéből:”Ó szerencsés vétek, mely íly nagy és ekkora fölségű Megváltót 
érdemelt”!

A himnusz extázisba csap át, amikor a pap ezeket a szavakat énekli:”Ó megbecsülhetetlen 
szerelmes szeretet, ki Fiadat halálra adtad, hogy a szolgát megváltsad”. És hogy mit is hozott 
a Lumen Christi ezen az éjszakán, vagyis hogy mit is ad mától kezdve ennek az éjnek 
megszentelő ereje? Nos felsorolja:” elűzi a gonoszságot, lemossa a bűnöket, visszaszerzi az 
elesetteknek az ártatlanságot, a szomorúaknak a vigasztalást, elűzi a gyülölséget, kieszközli 
az egyetértést, és megalázza a birodalmakat”.

Ha valamire szükségünk van nekünk, e szomorú világ fiainak, akkor az az öröm, az önfeledt 
ujjongás a megbecsülhetetlen isteni szerelmes szeretet láttán. Ez lüktessen minden húsvéti 
allelújánkban!
                                                                                      Szabolcs atya

Plébániai hírek

Dr. Udvardy György pécsi megyéspüspök 421/2015 számú rendelkezésével jóváhagyta 
a Siklósi Plébánia Plébániai Tanácsosok Testületének személyi összetételét.
A testület tagjai: Bagi Zsolt; Batki Ottó (hivatalból tag); Bender Attila;Berta László; 
Bosnyák Márk;
Czégény Ákos; Kollár Csaba( Nagyharsány);Szabó Balázs; Torma László (Kisharsány); 
Ujvári Cseh Péter; Zelefai Tamás(hivatalból tag)
Póttagok: Miklós József és Mikola Jánosné.

Már most szeretném jelezni, hogy 2015. május 3-án és 2015. július 18-án újmisék 
lesznek Siklóson.
Imádkozzunk Molnár Péter és Battonyai János diákonusokért, akik hamarosan 
egyházmegyénk új papjai lesznek.

MINDEN KEDVES OLVASÓNAK ÁLDOTT HÚSVÉTOT!   Dohány Zoltán
                                                                                                          plébános
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Áprilisi programjaink

Április 2. Nagycsütörtök  

                                  
Április 3. Nagypéntek     

Április 4. Nagyszombat    

Április 5.Húsvétvasárnap       

Április 6. Húsvéthétfő            

Április 8. Szerda                      

Április 9. Csütörtök                

Április 10. Péntek                   

Április 11. Szombat                 

Április 12. Vasárnap                
                                                   

Április 14. Kedd                      

Április 15. Szerda                       

Április 18. Szombat                     

Április 19. Vasárnap                   

Április 20. Hétfő                          

Április 23. Csütörtök                    

Április 25. Szombat                      

Április 26. Vasárnap

Április 29. Szerda                       

6 óra Szentségimádás
18.00 Szentmise az Utolsó Vacsora emlékére.

15 óra Keresztút 
16 óra Csonkamise

16 óra Feltámadási mise és körmenet.

8 óra 15 perc Ételszentelés a templomban.
ÜNNEPI MISEREND (8.30;18.00)
16.00 Szentmise Kisharsányban.

Ünnepi Miserend (8.30;18.00)

18 óra Szentmise az Oltáriszentség tiszteletére. 

18 óra 45 perc Filmklub a plébánián.

18 óra Szentmise a rózsafüzér társulat élő és elhunyt tagjaiért.
19 óra  A Házas Hétvége mozgalom területi találkozója a plébánián.

18 óra Szentmise a fatimai Szűzanya tiszteletére.
10 óra Ministráns foglalkozás a templomban és a plébánián.

/ Az imaórát a szentmise előtt tarjuk meg.
Az agapé április hónapban elmarad./
8 óra 30 perc A szentmisében lesz a Plébániai Tanácsok 
Testületének eskütétele.
15 óra Az Isteni Irgalmasság órája a templomban.
16 óra Gyerekmise 
17 óra Rózsafüzér titokcsere és szentségimádás.
                                                   
19 óra Testületi ülés a plébánián.

18 óra 45 perc Bibliaóra a plébánián.

17 óra Szentgyörgyváry Flóra előadása, tanúságtétele az
El Camino zarándokútról.

15 óra Szentmise Nagytótfaluban.

19 óra A Katekumen csoport összejövetele a plébánián.

18 óra 45 perc Filmklub a plébánián.

10 órától- 12 óráig Nikodémus óra a templomban.
Dallos Tamás atya lesz a vendégünk Pécsről.
15 óra 30 perc Szeretetláng imaóra a templomban.

8 óra 30 perc Elsőáldozás Siklóson.   
16 óra Szentmise Kistapolcán

18 óra 45 perc Bibliaóra a plébánián. 

A Siklósi Római Katolikus Plébánia kiadványa. Kereskedelmi forgalomba nem kerül.
Felelős szerkesztő: Dohány Zoltán - plébános  www.siklosiplebania.hu

A Siklósi Kanizsai Dorottya Cserkészcsapat köszöni a Harkányi Gyógyfürdő Zrt dolgozóinak és vezetőinek azon 
támogatását, hogy csapatunk tagjaival úszó foglalkozásokat tarthattunk és tarthatunk náluk.
Tóth János
cspk 
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